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MISIÓN

Convenir y concertar con el ejecutivo federal programas para el desarrollo social y humano, que den respuesta integral a la problemática de la población en condiciones de pobreza y marginación, mediante acciones, proyectos                
y obras que permitan establecer mejores condiciones de vida en los sectores más vulnerables.

VISIÓN

Ser una instancia que propicie el desarrollo de la población, principalmente en las zonas y grupos con mayores condiciones de pobreza, basados en los principios de eficiencia, equidad y honestidad, para que la población 
acceda a mayores niveles de bienestar y condiciones de vida.
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COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

EJERCIDO
B

% DE 
EJERCIDO

B/A (%)

TOTALES $103,994,985.16$89,000,000.00 116.85

E Gobierno $112,536.71$0.00 0.00

0.00F Controlar, Auditar y Evaluar la Gestión Pública $0.00 $112,536.71

F Educación $3,366,607.44$0.00 0.00

0.00B Educación Inicial y Preescolar $0.00 $799,467.33

0.00C Educación Primaria $0.00 $1,887,737.26

0.00D Educación Secundaria $0.00 $243,984.79

0.00G Bachillerato Técnico $0.00 $149,016.06

0.00P Desarrollo Cultural $0.00 $286,402.00

H Asistencia y Seguridad Social $3,072,528.31$0.00 0.00

0.00C Otros Grupos Vulnerables $0.00 $3,072,528.31

K Desarrollo Regional y Urbano $79,618,295.46$89,000,000.00 89.46

0.00B Urbanización $0.00 $4,701,220.58

0.00C Vivienda $0.00 $37,310,060.50

0.00D Suministro de Agua $0.00 $20,572,603.07

0.00E Drenaje y Tratamiento de Aguas $0.00 $10,480,912.31

0.00F Desarrollo Regional $89,000,000.00 $0.00

0.00G Electrificación Rural $0.00 $6,553,499.00

L Desarrollo Agropecuario y Pesca $9,131,813.07$0.00 0.00

0.00B Agrícola y Pecuario $0.00 $8,686,020.11

0.00G Pesca y Acuicultura $0.00 $445,792.96

M Medio Ambiente y Recursos Naturales $1,191,088.55$0.00 0.00

0.00B Medio Ambiente $0.00 $871,571.00

0.00D Suelo y Recursos Forestales $0.00 $319,517.55

O Comunicaciones y Transportes $777,945.62$0.00 0.00

0.00B Carreteras $0.00 $777,945.62

P Otros Servicios y Actividades Económicas $6,724,170.00$0.00 0.00

0.00B Fomento a la Industria y al Comercio $0.00 $4,263,492.11

0.00C Fomento al Turismo $0.00 $1,769,697.91

0.00D Fomento a las Artesanías $0.00 $690,979.98
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OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN
Fortalecer las políticas de desarrollo social, a través de una adecuada operación de los programas convenidos con la SEDESOL (Ramo Administrativo 20).210503 C03 01

NO.
DE

OBJ.
NOMBRE DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUMERADOR / DENOMINADOR)

DENOMINADOR
A APROBADO

B ALCANZADO
D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

103,994,985.16 116.85% 116.85%89,000,000.0001 89,000,000.00 89,000,000.00Recursos liberados de aportación estatal. Monto ejercido. / 
Monto autorizado.

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Validación de proyectos de inversión presentados por las instancias ejecutoras y transferencias electrónicas de los 
recursos estatales aprobados.

Ayuntamientos Municipales, Organismos Públicos Estatales y Federales, Organizaciones de la Sociedad Civil 
y población en condiciones de pobreza.


